Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 552PÁGINA - 01/02

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 136/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 115/2011

O município de Piraí do Sul torna público que houve
alteração no Anexo I do Edital de Licitação nº 136/2011
– Pregão na forma presencial nº 115/2011, cujo objeto
é a Aquisição de materiais escolares e de expediente,
para uso da Secretaria Municipal de Educação.

Sendo assim, a data de abertura da referida licitação
fica adiada para o dia 20 de dezembro de 2011, às
13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí
do Sul.

O Anexo I retificado e demais informações poderão
ser solicitados pelos interessados na Secretaria Mu-
nicipal de Administração e Previdência, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 02 de dezembro de 2011.

ERRATA

Na publicação do aviso de licitação, pregão na forma
presencial nº 117/2011, cujo objeto é a aquisição de
equipamentos de informática, para uso da Secre-
taria Municipal da Fazenda, por um erro de digitação,
ONDE SE LÊ:

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 13.624,00 (treze
mil, seiscentos e vinte e quatro reais).

LEIA-SE:

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 13.220,00 (treze
mil, duzentos e vinte reais).

Todos os demais itens permanecem inalterados.

Piraí do Sul, 02 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 099/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 076/2011, o Lote Único
à empresa Fórmula Sinalizações Ltda com o valor total
de R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 076/2011
- Aquisição de placas de sinalização, para uso da Sec-
retaria Municipal de Infraestrutura.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 100/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 102/2011, os Lotes 01;
02; 03 à empresa Edina Marisa Mariano da Silva Trin-

dade com o valor total de R$ 32.313,00 (trinta e dois
mil, trezentos e treze reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 102/2011
- Registro de preços para futura contratação de pes-
soa jurídica para prestação de serviços de lavagem e
lubrificação dos veículos das Secretarias Municipais
de Saúde, Educação e Infraestrutura.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 101/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 104/2011, os Itens 01;
03 à empresa Emilson Isidoro Moura com o valor total
de R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais),
os Itens 03; 04; 07; 08; 10; 11; 12; 13 à empresa A W
Xavier Dias, com o valor total de R$ 14.360,00 (qua-
torze mil, trezentos e sessenta reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 104/2011 -
Aquisição de eletrodomésticos, para uso da Secretaria
Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 102/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 105/2011, os Itens 01;
02; 03; 04; 05; 06 à empresa M. A. Valenga Comér-
cio de Artigos Escolares Ltda com o valor total de R$
4.540,60 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais e
sessenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 105/2011
- Aquisição de materiais de expediente, para uso da
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Pro-
moção Social.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 103/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 106/2011, os Lotes 01;
04; à empresa à empresa Medical Vendas Ltda com o
valor total de R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais), os
Lotes 02; 03 à empresa Classmed Produtos Hospita-
lares Ltda, com o valor total de R$ 2.890,00 (dois mil,
oitocentos e noventa reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão, na forma presencial nº 106/2011
- Aquisição de materiais hospitalares, para uso da
Secretaria Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 024/2011

1 - Fica cancelada por falta de proponentes habili-
tados, a licitação, modalidade Tomada de Preços nº
012/2011 – Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação de serviços de construção de uma Escola
Infantil tipo C conforme Projeto Pró-Infância PAC2,
com fornecimento de materiais, com recursos prove-
nientes do convênio FNDE/MEC PAC 201648/2011.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 02 de dezembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 177/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: João Gregório de Souza Netto
Objeto: Enfeites natalinos, para uso da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura.
Valor: R$ 22.850,00 (vinte e dois mil, oitocentos e
cinquenta reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 101/2011
Assinatura do Contrato: 23/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 182/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Ivanete de Fátima Lerin
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e set-
enta reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 183/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Luiz Alexandre Cortabitarte
Objeto: Móveis escolares, eletrodomésticos e equipa-
mentos, para uso da SME.
Valor: R$ 35.465,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais)
Licitação: Pregão, na forma eletrônica nº 093/2011
Assinatura do Contrato: 24/11/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

PORTARIA Nº 285/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso
de suas atribuições legais;

Considerando o processo protocolado sob nº
3226/2011,

RESOLVE:

Art. 1° - DETERMINAR a instauração de SINDICÂN-
CIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR, para apurar

possíveis irregulares praticadas pelo servidor reg-
istrado sob a Matrícula nº 500.483-7, lotado junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Para cumprimento ao disposto no artigo ante-
rior, a Comissão Sindicante será composta pelas fun-
cionárias públicas municipais, Giovana Joris Flugel,
Maria Ercilia Dall’Agnol e Cintia Santos da Cruz.

Art. 3° - Para bem cumprir as suas atribuições,
a Comissão terá acesso a toda documentação
necessária à elucidação dos fatos, bem como deverá
colher quaisquer depoimentos e demais provas que
entender pertinentes.

Art. 4° - A comissão, ora constituída, terá o prazo de
30 (trinta) dias, a partir da data da publicação desta
Portaria, para concluir a apuração dos fatos, dando
ciência à Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em
08 de Novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 007/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e consid-
erando o  protocolado sob o nº 483/2011 de 21 de No-
vembro de 2.011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal AL-
CIMAR DE JESUS AMARAL DA SILVA, lotado na
Administração, com a função de “ADVOGADO”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 13 de Janeiro de 2010 a 13 de
Janeiro de 2011, com inicio em 11 de janeiro de 2012
a 31 de janeiro de 2011, e o recebimento do abono
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 30
de novembro de 2011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 008/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e consid-
erando o  protocolado sob o nº 484/2011 de 21 de no-
vembro de 2.011.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal TACI-
ANA DA SILVA CARNEIRO  lotada na Administração,
com a função de “ASSESSORA PARLAMENTAR”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 13 de Janeiro de 2011 a 13 de
Janeiro de 2012, com inicio em 02 de janeiro de 2012
a 20 de janeiro de 2012 e o recebimento do abono
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 30
de novembro de 2011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE DEZEMBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 552PÁGINA - 02/02

PORTARIA Nº 009/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e consid-
erando o  protocolado sob o nº 494/2011 de 28 de No-
vembro de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal GABRI-
ELA CHRISTINA WOOD,  lotada na Administração,
com a função de “AGENTE ADMINISTRATIVO”, as
férias regulamentares a que tem direito, referente aos
períodos aquisitivos de 13 de Janeiro de 2011 a 13 de
Janeiro de 2012, com inicio em 02 de janeiro de 2012
a 21 de janeiro de 2012, e o recebimento do abono
de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 30
de Novembro de 2011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 010/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e consid-
erando o  protocolado sob o nº 498/2011 de 28 de No-
vembro de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário da Câmara Municipal de
Pirai do Sul, GUILHERME PEDROSO DA SILVA  lota-
do na Administração, com a função de “ASSESSOR
DE COMUNICAÇÃO”, as férias regulamentares a que
tem direito, referente aos períodos aquisitivos de 03
de Janeiro de 2011 a 03 de Janeiro de 2012, com ini-
cio em 02 de janeiro de 2012 a 21 de janeiro de 2012,
e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 30
de Novembro de 2011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 011/2011

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
DO SUL, no uso de suas atribuições legais e consid-
erando o  protocolado sob o nº 499/2011 de 28 de No-
vembro de 2011.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário da Câmara Municipal
de Pirai do Sul, JOÃO CARLOS RIBEIRO, lotado na
Administração, com a função de “DIRETOR FINAN-
CEIRO CONTABIL”, as férias regulamentares a que
tem direito, referente aos períodos aquisitivos de 03
de Janeiro de 2011 a 03 de Janeiro de 2012, com ini-
cio em 02 de janeiro de 2012 a 21 de janeiro de 2012,
e o recebimento do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Piraí do Sul, em 30
de Novembro de 2011.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal